REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLITQARKUT GJIIROKASTER

Giirokastér meé:20.02.2026

SHPALLIE PER LEVIZJE PARALELE
DHE PER PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE
(SPECIALIST)

Niveli Minimal I Diplom@s “Bachelor™ né njé nga fushat: Agronom/ Gjeodet/ Gjeograf/
shkencat ekonomike

N¢ zbatum & nenit 22 dhe 1€ nenit 25, € ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil™ 1 ndryshuar, si dhe
¢ Kreut 1. IV dhe VII. & Vendimit & Késhillit t¢ Ministrave nr. 243, dat¢ 18.03.2015 P&
pranimin, levizjen paralele. periudhén ¢ provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive™
Késhilli 1 Qarkut Gjirokastér, shpall procedurat e lévizjes paralele dhe té pranimit né shérbimir
civil pér pozicionin:

* | (njé) Specialist n€ Zyrén e Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés Pérmet-Kéleyré,
Drejtoria ¢ Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés, Kategoria ¢ Pagés IV-3.

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategon
peér procedurén ¢ levizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, n
pérfundim (€ procedurés sé levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicion
vakante, ato jané € vlefshme pér Konkurimin népérmjet procedurés s
pranimit né shérbimin civil pér Kategoriné ekzeKkutive.

Pér té dy procedurat (LEVIZJE PARALELE DHE PRANIMI NE SHERBIMI!
CIVIL NE KATEGORINE EKZEKUTIVE) APLIKOHET NE TE NJEJTE
KOHE

 Afati pér dorézimin e dokumentave pér 01 Mars 2026
LEVIZJE PARALELE:

|
[ Afati pér dorézimin e dokumentave pér
|
i

PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL: 06 Mars 2026

Pérshkrimi pérgjithésues i ér pozicionin e mésipér éshté:
I.  Mbajtjen. inventarizimin. administrimin dhe arkivimin ¢ dokumenteve té arkivit
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administrimit dhe mbrojtjes sétokés.
2 Krjimin, admnistrimin, pérditesimin (update) dhe bérjen ¢ kopjes rezervé (back up) €
arkivit elekronik (& Administrimit dhe Mbrojtes sé Tokés & qarkutGjirokastér.
Mbajtjen, inventarizimin, administrimin - dhe  arkivimin ¢ regjistrave dhe hartave
kadastravepdr;

-’

4. Dhénien ¢ (& dhdnave Kadastrale personave fiziké/juridiké né bazé (& dokumentacionit qé
disponon Kundregt tarfave @& miratuarn nga Ministriapérkatése.

5. Mbajyen dhe rugyyen ¢ arkivit me dokumentacionin themelor kadastral, si librat e tokés,
librat ¢ ngastrave, planimetrité, hartat kadastrale. topografike dhe dokumente (& tjera
ehzistuese (W& arkivit iékadastrés:

6. Mbajyen, inventarizimin. administrimin dhe arkivimin ¢ akteve 1€ organeve shtetérore

pergjegidse per Kalimet dhe ndryshimet né gjendjen ¢ tokave. ndryshimet né kategonité e

tokés. si dhe pérmbledhéseve g& pasqyrojné ¢do vit ndryshimet né pérdorimin etokés:

Mbajyen.anventarizimin, administrimin dhe arkivimin ¢ pérmbledhéseve qé pasqyrojné,

¢do vit, ndryshimet ¢ treguesve, fiziké e kimiké, (€ tokés si rezultat i kryerjes sé

analizave;

8. Mbajtjen. inventarizimin, administrimin dhe arkivimin ¢ gjith¢ dokumentacionit gé ka té
b&j& me informacionet me zyrén e regjistrimit té pasurive & paluajtshme pér ndryshimet e
pronésis€ dhe bashkimet eparcelave

9. Krynen e ¢do detyre tjetér 1€ parashikuar né aktet ligjore dhe nénligjore ose té kerkuar
nga Drejtori/Pérgjegjési ose Kryetari i Késhillit t& Qarkut

~J

Kang (€ drejté (€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé & sé njéjtes kategori. né

Il LiVIZIA PARALELE

t€ gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

BN KUSHTET PER LEVIZIEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet minimale & duhet t& plotésojé kandidati pér kété proceduré jané:

a) T€ jet€ népunés civil i konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori pér té cilén aplikon;
b) T€ mos keté masé disiplinore né fuqi;

¢) T€ Keté t€ paktén vlerésimin e fundit "Miré” apo “Shumé mirg™:

¢) T¢ plotésojé kriteret e veganta & pércaktuara né shpalljen pér konkurrim.

Kandidatét duhet & plotésojné Kriteret ¢ veganta si mé poshté:

1. Te zoterojé diplome t€ nivelit minimal “Bachelor™ né njé nga fushat Agronom/ Gjeodet/
Gjeogral/ Shkencat Ekonomike.

nDOKUMENTACIONI. MENYRA DHE AFATIL 1 DOREZIMIT

Kandidatét duhet & dorézojné prané Késhillit 1€ Qarkut Gjirokastér. dokumentat si mé poshté:
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a-Jetdshknm i plot@suar nd pérputhje me dokumentin ip g¢ ¢ gjeni nc linkun
| |
b-Fotokopie 1€ diplomes (périshird edhe diplomén bachelor),
c-Fotokopye ¢ librezés s¢ punés (1€ gjitha faget gé vérietopne eksperiencén né puné);
d-Fotokopje @& letérmjottimit (1D);
e-Vérteum € giendjes shéndetésore,
f- Vérteum t& gjendjes giygésore:
g-Vierésimin ¢ fundit nga eprori direkt,
h-Veértenm nga Institucion g€ nuk ka masé displinore né fuqi
1-Cdo dokumentacion yetdr ¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtes€é, vilerésimet
pozitive apo 1€ tera (& pérmendura né jetéshknmin tuay.

Dokumentat duhet ¢ dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Keshillit e Qarkut
Gjirokaster, brenda datés 01.03.2026

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 02.03.2026 pas verifikimit paraprak te kantidateve Késhilli 1 Qarkut Gjirokastér do t€
shpallé n& portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”™ ™ te faqja zyrtare ¢ internetit te Késhillit t¢
Qarkut Gjirokaster si dhe né stenden e Késhillit & Qarkut Gjirokastér listén e kandidatéve qé
plot&sojné Kushtet e l€vizjes paralele dhe kriteret e veganta.

N¢ 1€ nj€jtén dat€ kandidatét g€ nuk 1 plot@sojné kushtet ¢ lévizjes paralele dhe Kriteret e veganta
do @& njoftohen individualisht nga Késhilli i Qarkut Gjirokastér, pér shkaqet e moskualifikimit.

Kandidatét do 1€ vlerésohen né lidhje me:
1. Njohurit€ mbi Ligjin Nr.152/2013. “Pér nepunesin civil™, (i ndryshuar) si dhe aktet
1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
Il ZHNVILLOHET INTERVISTA
nénligjore dalé né zbatim té tij

2. Ligjin nr. 8752, daté¢ 26.03.2001 "Pér krijimin dhe funksionimin ¢ strukturave pér
Administrimin dhe Mbrojtjen e Tokés. i ndryshuar”:
3. VKM Nr. 121, dat€ 17.02.2011 “Pér ményrén ¢ ushtrimit t¢ funsioneve nga drejtorité e

administrimit dhe mbrojtjes sé tokés né qarqe dhe zyrat ¢ menaxhimit dhe mbrojtje sé
tokés né Komuna/Bashki™
4. Ligjin Nr. 9244, daté 17.06.2004. “Pér mbrojtjen e tokés bujqgésore™

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatet do te vleresohen per pervojen me 20 pike. 10 pike per trajnimet apo kualifikimet e
lidhura me fushén . si dhe 10 pike per gertifikimet pozitive. Totali 1 pikeve per kete vieresim
eshte 40 pike.

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vieresohen ne lidhje me:
a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes:
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b- Lksperiencen ¢ tyre te meparshme;

¢ Motvimin, aspiratat dhe pritshmerine ¢ tyre per kKarrierren

Lotali 1 prikeve per kete vieresim eshie 60 pike

Ne perfundimin te vieresimit perzgjidhet kantidati, 1 cili renditet 1 pari nder Kantidatet ge kane
mare e pakten 70 pike

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve.
menyren ¢ llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2 dt. 27.03.2015 te

Departamentit te Administrates Publike “www dap.gov al

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N¢ pérfundim € vlerésimit 1€ kandidatéve. Késhilli 1 Qarkut Gjirokastér do té shpallé fituesin né
portalin “Shérbimi Kombé&tar 1 Punésimit™ te faqja ¢ internetit ¢ Késhillit t& Qarkut Gjirokastér
dhe né stenden ¢ Késhillit t& Qarkut.

€ gpthe Kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do & njottohen né ményré elektronike pér

shpalljen ¢ fituesit

B PRANIMINE SHERBIMIN CIVIL

Vetgm né rast se pozicionii renditur né fillim & késaj shpalljeje. né pérfundim t€ procedurés sé
IEvizjes paralele. rezulton se ende Eshté vakant, Ky pozicion Eshi€ i viefshém pér konkurimin
népérmyet procedurés s€ pranimit ne shérbimin civil pér kategoring ¢ekzekutive

Kéte Intormacion do ta mermi prané Keshillit té Qarkut. duke flluar nga data 02,03 2026

RE KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
B P RANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér két€ proceduré kané t€ drejté€ 1€ aplikojné 1€ gjithé kandidatét jashté shérbimit civil té cilét
plotésojné kérkesat e nenit 21. Kreut IV_ (€ ligjit nr. 152/2013 i ndryshuar .
Kushtet ge duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane :

a) Te jete shtetas shqiptare:

b) Te kete zotesi per te vepruar ;

c) Te zoteroje gjuhen shqipe . te shkruar dhe te folur ;

d) Te jete ne kushte shendetsore ge lejojne te Kyeje detyren teknike perkatese;

e) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per te Kryerjen e nje krimi apo per
kryerjen e nje kundravajiyje penale me dashje:

f) Ndaj tij te mos jete mare masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil . ge nuk eshte shuar
sipas ligjit 152/2013 “Per nepunesin civil = i ndryshuar .

Kandidati duhet te plotesojne kerkesat e posacme si vijon :
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a  Te zoteropd diplome @ nivelit “Bachelor™ n€ g€ nga fushat Agronony/ Gjeodet Gyeogral
Shkencat ekonomike

nl()kl MENTACIONIL MENYRA DHE AFATEI DOREZIMIT

Kandidatet ¢ aplikopné dubet @& dorézojné dokumentat si mé poshté

a Jewgshknm v plot@suar  né  pérputhje me  dokumentin tip gé ¢ gen  né
hinkun: Al b e-l ol nt

b- Fotokopje € diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor):

c- Fotokopje (& librezés s¢ punés (1€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);

d- Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajmimet, Kualifikimet, arsimim shtesé. vlerésimet
pozitive apo t€ tjera té€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

e- Fotokopje € letémjoftimit (1D);

f- Vértetim (€ gjendjes shéndetésore:

g- Vetédeklanm (€ gjendjes gjygésore / Vértetim (& gjendjes gjygésore.

h- Aplikimi dhe dorézimi 1 1€ gjitha dokumentave (@ cituara mé sipér. do 1€ béhet prané
Késhillit 1€ Qarkut Girokstér

Dokumentat ¢ aplikimit duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion,
brenda datés 06.03.2026 né adresén: Rruga “Ismail Kadare”, Késhilli i Qarkut Gjirokastér.

mjl-‘].l‘l.'l‘.-\'l'F,T PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N¢ datén 09.03.2026 , Késhilli 1 Qarkut Gjirokastér do té shpallé né portalin “Shérbimi
Kombétar 1 Punésimit”™ te faqja e internetit e Késhillit & Qarkut Gjirokastér si dhe te stenda e
Keshillit te Qarkut listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér
procedurén e pranimit ne kKategorine ekzekutivesi dhe datén. vendin dhe orén e sakté ku do 1@
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

Né t€ njéjteén daé kandidatét g€ nuk 1 plotésojné kushtet e pranimit né shérbimin civil dhe
kriteret ¢ vecanta do (€ njoftohen individualisht né ményré elektronike nga Késhilli 1 Qarkut
Gjirokastér. pér shkaget ¢ moskualifikimit .

ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

lnimm'r E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE

1. Njohurit¢ mbi Ligjin Nr.1522013, “Per nepunesin civil”, (i ndryshuar) si dhe aktet
nénligjore dalé né zbatim € 1ij

2. Ligjin nr. 8752, daté 26.03.2001 "Pér krijimin dhe funksionimin e strukturave pér
Administrimin dhe Mbrojtjen e Tokés, i ndryshuar";

3. V.K.M Nr121, daté 17.02.2022 “Pér ményrén e yshtrimit 1€ funsioneve nga drejtorité e

administrimit dhe mbrojijes sé tokés né garqe dhe zyrat ¢ menaxhimit dhe mbrojtje sé

Adresa: Rruga “Ismail Kadare”, Tel: 4355842563721, email: keshlIli.garkutg|irokaster@yahoo.cdm

>apwbnke pe to CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

tokés né Komuna/Bashki™
4. Ligjin Nr. 9244, daté 17.06.2004., “Pér mbrojtjen ¢ tokés bujgésore™

Kandidat€ gjaté mteryistés s¢ strukturuar me gojé do € vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurit¢, anésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues (€ punés per
pozicionet:

b- Eksperiencén e tyre (& méparshme.

c- Motivimin. aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén

Eﬁf.\\ RAE VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

lotali i pikeve te vieresimit te kandidateve eshie 100. te cilat ndahen perkatesisht:

a- den n€ 60 piké pér vlerésimin me shkrim

b- Intervisten e strukturuar me goje ge konstiton ne motivimin , aspiratat dhe pritshmerine
e tyre per karrieren , deri ne 25 pike.

¢- Jeteshkrimin . ge Konstiton ne vleresimin e arsimimit te pervojes e te trajnimeve, te
lidhura me fushen perkatese. deri ne 135 pike.

W DATAEDALIES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
gl KOMUNIKIMIT

Né pérfundim (€ vierésimit t¢ kandidatéve. Késhilli i Qarkut Gjirokastér do té shpallé fituesin
né portalin “Shérbimi Kombétar 1 Punésimit™ te faqja zyntare e internetit te Késhillit &
Qarkut Gjirokastér si dhe ne stenden e Késhillit & Qarkut Gjirokastér. Té gjithé kandidatét
plesémarres né Két€ proceduré do € njoftohen individualisht né ményré elektronike pér
rezultatet.

Pér sqarime ¢ métejshme mund t€ npa kontaktoni né adresén e e-mail
keshilligarkutgpirokastera vahoo.com  ose né adresén: Rruga “Ismail Kadare”, Késhilli i
Qarkut Gjirokastér
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